



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Ofício nº 087/2022/PMAAN/GPMAAN

Água Azul do Norte (PA) 07 de junho de 2022

A Ilustríssima Senhora
MARCIA FERREIRA LOPES
Prefeita municipal

Assunto: Adesão a Ata Registro de Preços nº 20220187, obtida através do Pregão Eletrônico Para Sistema de Registro de Preços nº 009/2022-SRP, Processo nº 029/2022-000009-SRP, realizada através da Prefeitura Municipal de Rio Maria.

Senhora Prefeita,

Com fulcro no art. 22, do Decreto no 7.892 de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata Registro de Preços nº 220220187, obtida através do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico Para Sistema de Registro de Preços nº 009/2022, Processo nº 029/2022-000009-SRP.

A referida adesão visa à **aquisição de materiais de comunicação visual para atender a Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte e secretarias a ela vinculada**, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, sendo vantajosa a adesão pela razão da economicidade a ser alcançada em relação ao valor unitário ajustado no atual contrato de fornecimento conforme os itens relacionados na planilha em anexo, tendo em vista que os preços registrados estão em consonância com os valores encontrados no mercado e a adesão promovera agilidade a Prefeitura Municipal e suas Secretarias.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização da Prefeitura Municipal e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

Atenciosamente,

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

ITEM	DESCRIÇÃO LISTA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS	UNIDADE	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	METRO DE ADESIVO IMPRESSO C/ 01 DE LARGURA	M ²	575	R\$ 65,00	R\$ 37.375,00
2	METRO DE LONA IMPRESSA 440GR C/ 01 DE LARGURA	M ²	650	R\$ 68,00	R\$ 44.200,00
3	METRO DE LONA IMPRESSA 280GR C/ 01 DE LARGURA	M ²	600	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
4	FAIXA DE LONA IMPRESSA 3 X 0,70 METRO	UND	250	R\$ 149,00	R\$ 37.250,00
5	BANNER IMPRESSÃO EM LONA MEDINDO 1.00M X 70CM	UND	320	R\$ 70,00	R\$ 22.400,00
6	BANNER IMPRESSÃO EM LONA MEDINDO 1,50M x 1.00M	UND	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
7	PLACAS P/ FAIXADA COM GRADE DE METALON E LONA IMPRESSA 1 X 1MT	M ²	150	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
8	PLACAS P/ FAIXADA C/ GRADE DE METALON E ADESIVO DE VINIL 1 x 1mt	M ²	170	R\$ 130,00	R\$ 22.100,00

O Valor Total R\$ R\$ 230.975,00 (Duzentos e trinta mil e novecentos e setenta e cinco reais)

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal